MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 6/2022/SODC/CUn
Florianópolis, 27 de maio de 2022.

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as)

Assunto: Convocação para sessão ordinária.

Convocamos  os(as)  senhores(as)  a  comparecerem  à  sessão  ordinária  do
Conselho Universitário, a ser realizada no próximo dia 31 de maio, terça-feira, às 14h, por meio
do  serviço  Conferência  Web  da  Rede  Nacional  de  Ensino  e  Pesquisa  (RNP)  no  link
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/conselho-universitario-da-ufsc, com a seguinte ordem
do dia:

1. Apreciação e deliberação acerca da ata relativa à sessão de 29 de abril  de

2022;

2. Apreciação  de  solicitação  de  posicionamento  do  Conselho  Universitário

acerca da Proposta  de Emenda Constitucional  (PEC)  nº 206/19 – proponente:

Presidência do Conselho Universitário;

3. Apreciação de proposta de nota pública de repúdio ao deputado estadual

Jessé Lopes, conforme o Ofício nº 25/2022-Apufsc-Sindical;

4. Apreciação da solicitação de proposta de moção do Conselho Universitário

acerca do encerramento do Centro Universitário de São José, conforme o Ofício

nº 14/2022-Apufsc-Sindical;

5. Informes gerais.

Atenciosamente,

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO
Presidente em exercício

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900 – Florianópolis/SC
Telefone: (48) 3721-7302 / 3721-7303. E-mail: conselhos@contato.ufsc.br. https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/

https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/
mailto:conselhos@contato.ufsc.br

		2022-05-27T14:58:41-0300